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Hosropoackasi 00J1acTb
AJIMMUHUCTPALUSA JEMSTHCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O PAMOHA

ITIOCTAHOBIJIIEHHUE

14.11.2023 Ne 1091

p.i. JleMsiHCK

O nporHo3e COUATBLHO-IKOHOMUYECKOI0 Pa3BUTUA
JAeMAHCKOro MyHMIIUIIAJIBLHOT 0 omgzra Ha 2024 ron
U IU1aHOBBIN nepuoxa 2025 u 2026 rogos

B cooTtBerctBuM ¢ yacThio 3 cratbu 173 bromxeTHoro kogekca Poccuiickoi
®depnepaluy, MOCTAHOBIECHUEM AJIMHHUCTpanuu JleMSHCKOrO MYyHHUIIMIAIbHOTO
pationa ot 08.11.2023 Ne 1061 «OO06 yTBepkIeHHHM TOpsIKa pa3pabOTKu H
KOPPEKTHUPOBKM MPOTHO3a COLUATBHO-3KOHOMHUYECKOTO pa3BuUTUs JleMSIHCKOro
MYHULIUNQAIBHOTO OKpYyra Ha JOJTOCPOYHBIA M CPEIHECPOUHBIM IMEPUObBI»
Anmunuctpanus JleMIHCKOTro MyHHITUIIAIBHOTO paiioHa
IHHOCTAHOBJISET:

1. OnoOpuTh MpUIIaraeMblii MPOTHO3 COLUATEHO-9KOHOMUYECKOTO PA3BUTHS
JleMsiHCKOro MyHUIUNAIbHOTO OKpyra Ha 2024 rox u mnaHoBbli nepuoa 2025 u
2026 ronos.

2. Buectu npoekT Oromkera J[eMIHCKOTO MyHUITUIIATLHOTO OKpyra Ha 2024
roa u mwianoBsld nepuoa 2025 u 2026 ronoB Ha paccmotpenue B ymy JleMsn-
CKOI'0 MYHUITUIIAJBHOTO OKpPYTa.

3. Ony6nukoBaTh nmocranoBieHue B Mudopmarmonnom bromnerene [lemsn-
CKOI'0 MYHMIIUIIAJIBLHOTO palioHa.

JIOKYMEHT [TOAMUCAH
3JIEKTPOHHOW [TOJIIIUCHIO A.H. Canoros

Cepwitnblit HOMep cepTuduKaTa:
07FC71FBDOE958D12254F84B9CF62082
Buanenen: CAITOI'OB AHJIPE HUKOJIAEBY
Jlata noamucanus: 14.11.2023 09:07

Cpok geiictBust: ¢ 23.08.2023 no 15.11.2024

I'naBa paiiona

an
Ne 1605-n1



U 11aHoBbwIl iepuo 2025 u 2026 roos

ITPOT'HO3
COLIMAJIBHO-DKOHOMHUYECKOT0 pa3BUTUs [IeMSIHCKOr0O MYHHLIMITAJILHOTO OKpyra Ha 2024 rox

[Ipunoxenue

K MIOCTAHOBJICHUIO AJIMUHHUCTpAIUU
paiiona ot 14.11.2023 Ne 109

MPOTHO3
OLICHKA
Jjg oruer * | oryer * Hglcasa- 2024 2025 2026
o TToka3zarenn Ennnuna usmepennsa
P 2021 | 2022 | TV | ROHCBA | gL | KORODBR | g | KOHCDRR | G
2023 TVIBHBIM TVIBHbI TVIBHBbIM
I BapyanT | 2Bapuant | |BapuanT | 2Bapuant | | BapuaHT | 2 BapuaHT
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Hacenenue D

1.1. YuciieHHOCTh HaceneHus (B TBIC. Yel. 9,465 9,745 9,492 9,241 9,241 8,989 8,989 8,736 8,736
CPEIHEr0J0BOM UCUUCICHUHN)

1.2. YncneHHOCTh HACEJICHUS TBIC. Yell. 9,385 9,662 9,412 9,162 9,162 8,912 8,912 8,662 8,602
(na 1 sHBaps rona,
CIASOYIOMIETO 32 OTYETHBIM)

1.3. YncaeHHOCTh HACeJICHUS TBIC. YeIl. 4.6 477 4.6 4.5 4.5 473 473 4.2 42
TPYIOCTIOCOOHOTO BO3pacTa
(na 1 ssHBaps roja,
CJACOYIOIIETO 32 OTYCTHBIM)

1.4 YKCIeHHOCTh HaCeIICHU TBIC. YEII. 3,1 3,2 3,1 3 3 2.9 2.9 2,8 2,8
CTaplie TpyI0CIOCOOHOTO
Bo3pacTta (Ha 1 sHBaps roxa,
CJICYIOIETO 3a OTYETHBIM)




1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12
1.6. OO6muit ko3hdureHT YHCIIO POAMBIINXCS 10,4 8,5 5,5 5,5 5,5 6 7 7
POKJ1aeMOCTH JKUBBIMU
Ha 1000 genoBek
HACCJICHHS
1.8. OO6muit ko3 dureHT YHCIIO0 YMEPILUX Ha 30,9 23,2 29,4 30 30 30 30 30 30
CMEpPTHOCTH 1000 genoBek
HACCJICHHS
1.9. Koadduruent Ha 1000 gemoBek 20,4 14,7 23,8 24.5 24,5 23,6 23,6 23,1 23,1
€CTECTBEHHOTO MPUPOCTa HACCJICHHS
HACEJICHUS
1.10. | MurpauvoHHbIH TPUPOCT TBIC. YEII. -0,1 -0,023 -0,025 0,025 0,025 0,036 0,036 0,05 0,05
(yObLIB)
BanoBoi1 pernoHaIbHBIN
IIPOJTYKT
2.1. BanoBoli pernoHanbHbIN MJTH pyO. 916 900 900 916 920 930 935 946 951
IIPOJTYKT
2.2. WNunexc ¢puzngeckoro oobema | B % K MpeaplayIeMy
BaJIOBOTO PETUOHAIHLHOTO roay
IIPOJIYKTa
2.3. WNunexc-nednstop oobema B % K npeAbIAyIeMy 101 98,2 100 101,8 102,3 101,6 101,6 101,7 101,7
BaJIOBOTO PETHOHATLHOTO roay
IPOJIYKTa
IIpombinieHHOE
IIPOM3BOCTBO
3.1. OO0BeM OTTPY>KEHHBIX MJIH pYyO. 136,9 1434 144,1 146,1 148,5 149.9 152,4 153,8 156,5

TOBapOB COOCTBEHHOTO
MIPOM3BOJICTBA,

BBITIOJITHCHHBIX Pa0OT U YCIyT

COOCTBEHHBIMH CHJIAMU




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.2. Nunexc npoMBIIUIEHHOTO % K npeapIaymeMy 117,1 104,7 100,5 1014 103,1 102,6 102,6 102,6 102,7
MIPOM3BOICTBA roay B
COIOCTAaBUMBIX IICHAX
3.3. OO6pabarpIBaroniye % K mpeapIIyeMy 119,8 104,7 99,8 101,1 102,9 102,3 102,4 102,3 102,5
npousBozcTBa (pazaen C) rojy B
COMOCTAaBUMBIX IICHAX
34, IIpon3BOACTBO NMHUILIEBBIX % K mpeapIIyeMy 98,4 109,9 101,9 98,8 102,5 102,5 102,9 102,7 103
npoaykToB (10) rojy B
CONOCTAaBUMBIX IIeHAX
3.5. O06paboTka IpeBECHHBI U % K peabIIyeMy 130 101,4 98,4 98,8 102,5 102,5 102,9 102,7 103
MIPOU3BOACTBO U3CIHM U3 rofy B
JepeBa U MpoOKH, KpoMe COINOCTaBUMBIX IICHAX
MeOenu, MPOU3BOICTBO U3JIe-
TU# U3 COJIOMKH U MaTepua-
70B juis maeteHus (16)
3.6. BogocuabxeHnue; BOgI0OTBe- % K mpeabIIyeMy 102,2 104,8 104,5 103,7 104 104 104 104 104
JIeHUe, opraHu3amus coopa u rofy B
YTUIIM3AIUUA OTXOJIOB, JIesl- COIOCTAaBUMBIX IIEHAX
TEJIbHOCTh MO0 JINKBHIAIUU
3arpsisHeHM (pasnaen E)
CebCKOe X03SIMCTBO
4.1. [Iponykuust cenbekoro MJIH pYyoO. 216 285 331,1 347 346,3 361,6 360,9 376,8 375,7
X035MCTBA
4.2. WNHunexc npon3BocTBa % K peabIIyIeMy 91,5 131,9 116,2 104,8 104,6 104,2 1042 1042 104,1
MPOIYKIIMH CETBCKOTO roay B
XO03SUCTBA COIOCTABUMEIX IIEHAX
4.3. [Tpoaykumsi paCTEHHEBOICTBA MJIH pYO. 94,2 150 175,5 183.9 183,6 191,6 191,3 199.7 199,1
4.4. WNunekc mpon3BoacTBa % K TpeapIayIIeMy 91,5 159,2 117 104,8 104,6 104,2 104,2 1042 104,1
MIPOIYKIIMHA PACTEHUEBOJICTBA roay B

COIIOCTaBHUMBIX IICHaX




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.5. [IpoayKius ;JKHUBOTHOBOJICTBA MJIH pYO. 121,8 135 155,6 163,1 162,7 170 169,6 177,1 176,6
4.6. Nunexc npousBoacTBa % K mpeapIIyeMy 91,5 110,8 1153 104,8 104,6 104,2 104,2 104,2 104,1

MPOIYKIIMH )KUBOTHOBOJCTBA rojy B
COMOCTAaBUMBIX IICHAX
CTpouTeNIbCTBO
5.1. BBon B AelicTBUE KUJIBIX TBIC. KB. M OOIIICH 5,8 6,1 4.4 4 4 3 3 3 3
JIOMOB IJIOILA AN
Toprosins u yciayru
HACEJICHUIO
6.1. OO00pPOT PO3ZHUYHON TOPTOBIIH MJIH pyOJIei 1666,4 | 1810,9 1809.,9 1835,2 1856,9 1864.,4 1901,5 1894,1 1949
6.2. WNunexc puzndgeckoro oobema | % K MpeapiayemMy 100,3 95,8 95,3 99,8 100 99,6 100 99,6 100
000poTa pO3HUIHOMN rofy B
TOPT'OBJIN COIIOCTABUMEIX IICHAX
6.3. Nunexc-nednstop odbopora % 1/T 107,2 108.,6 104,8 101,6 102,6 102 102,4 102 102,5
PO3HUYHOM TOPrOBJIU
6.4. O0beM IUIATHBIX YCITyT MJIH pyOJieit 49,8 57,8 56,9 56,8 57,4 56,7 57,6 56,5 579
HACEJICHHUIO
6.5. WNunexkc-nednsarop oobema % /T 1083 116,1 98,4 99,9 100,9 99,7 100,4 99,7 100,5
IJIATHBIX YCIIYT HACCJICHHIO
BHentHeskoHOMIYIECKas
JIeSITEIbHOCTD
7.1. DKCIOPT TOBApPOB muH ot CIITA 0,0 0 0 0 0
7.2. HMmmopT ToBapoB muH ot CIIHA 0 0 0 0 0

Maroe u cpennee
MpEeANPUHUMATEIBCTBO,
BKJIIOYAs] MUKPOIIPEIITPUSTHS
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8.1.

KonunyecTBo MabIx 1
CPEIHUX MPEANPHUATHIH,
BKJIIOYAsi MUKPOIIPEAPUATHS
(HA KOHeI roja)

€IMHUI]

22

22

22

22

22

22

22

22

22

8.2.

CpenHecnicouHasi YUCIICH-
HOCTh paOOTHHKOB Ha Ipe/I-
NPUATUSIX MAJIOTO U CPEIHETO
IpeINPUHIMATEIbCTBA
(BKJIFOUAsT MHKPOTIPE-
InpusiThs) (0e3 BHEITHUX
COBMECTHUTEIICH)

TBIC. YCJI.

0,38

0,38

0,38

0,38

0,38

0,38

0,38

0,38

0,38

8.3.

O60pOT MasbIX U CPEIHUX
OpEaNpUATHHA, BKIIOYas
MUKPONPEANPUITHS

MIIpA pyo.

0,52

0,54

0,54

0,54

0,55

0,55

0,56

0,56

0,57

HuaBectunuu

9.1.

MNuBecTniiy B OCHOBHOM
KanuTai

MJIH pyOIeit

28,4

2634

100,0

100,0

103,0

104,0

108,0

108,0

9.2.

WNunekce ¢puzndeckoro oobema
WHBECTUILIMN B OCHOBHOU
KaInuTal

% K mpeabIIyeMy

roany B

COINOCTABUMBIX ICHaX

31,1

4,1 p.

9.3.

WNunexc-nednstop
UHBECTULIMU B OCHOBHOU
KaInTal

% 1/T

31,1

100,0

38,0

38,0

103,3

103,7

104,2

104,5

94.

CoOCTBEHHBIE CPEICTBA

MJTH pyOieit

19,1

39,8

8,4

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

9.5.

[IpuBnedeHHbIe CpeACTBA, U3
HUX:

MJIH pyOJieit

9,3

2242

255,0

90,0

90,0

93,0

94,0

98,0

98,0

95.1.

KpeauThl 0aHKOB, B TOM
YyHUCIIE:

MJIH pyOJiei

95.1.1.

er}II/ITBI I/IHOCTpaHHBIX
OaHKOB

MJIH pyOJieit




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

95.2. 3a€MHBIE CPEJCTBA APYTUX MJIH pyOJieit 34 35,6 30,0 30,0 73,0 74,0 78,0 78,0
opraHu3amui

9.53. OrO/DKETHBIC CPE/ICTBA, B MJIH pyOuneit 473 188,6 233.1 60,0 60,0 20,0 20,0 20,0 20,0
TOM YHCJTIE:

953.1. (benepabHBIA OFOHKET MJIH pyOmeit 22.5

9.532. O10JKEThI CyOBEKTOB MJIH pyOieit 3,4 158,1
Poccuiickoit @enepanuu

9533. 13 MECTHBIX OI0JDKETOB MJIH pyOmeit 0,9 8

9.5.4. poYHe MJIH pyOJIei 1,6
JleHeKHbIE 10XO0/IbI
HaCEJICHUS

10.1. | PeanbHble pacnionaraemsie % 1/T 103,1 99 102,1 101,4 102,7 101,6 102,6 101,6 102,6
JICHEe)KHBIE JI0XOJIbI
HaCeJICHUS
Tpyn v 3aHITOCTH

11.1. | YncneHHOCTh paboueil CHITBI TBHIC. YEJIOBCK 5 5 5 49 49 4.8 4.8 4.7 4.7

11.2. | UnciaeHHOCTH 3aHATHIX B TBIC. YEIOBEK 4.6 4.6 4.6 4.5 4.5 4.4 4.4 473 473
SKOHOMHKE — BCETO, B TOM
gucie 1o paszaenam OKBOI:

11.3. | Temm pocta HOMUHATBHOMN %T/r 107,1 111,2 107,3 1054 106,5 105 105,6 105 105,2
Ha4YMCIICHHOM CpeJIHEMeCs Y-
HO¥ 3apabOTHOM TUTATHI
pabOTHUKOB OpraHM3aIIHil

11.4. | PeanbHas 3apaboTHas 1miaTa %T/r 102,9 99 103,4 102,2 102,8 102,3 102,8 102,3 102,5
pabOTHUKOB OpraHM3aIMi

11.5. | YpoBeHn % 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2
3aperuCTPUPOBAHHOMN

0e3paboTuIIbl (Ha KOHEI]
roja)
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11.6.

YuciieHHOCTh 0e3pa0b0THBIX,
3apETUCTPUPOBAHHBIX B
roCyJJapCTBEHHBIX
YUPEIKACHUAX CITYKOBI
3aHSATOCTH HacelleHus (Ha
KOHEII T'0J1a)

TBIC. Y€CJI.

0,07

0,06

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

0,05

11.7.

®doHJ1 3apabOTHOM TIIATHI
pabOTHUKOB OpraHM3aIIMit

MJIH pyO.

607,7

633,2

683,9

733,8

738,6

759,5

770,4

781,5

803,5

11.8.

Tewmn pocta honma
3apa0OTHOM TUIATHI
PaOOTHHUKOB OpraHU3aIHi

% 1/T

104,8

104,2

108

107,3

108

103,5

104,3

102,9

104,3




